
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Área o Departamento de Origen: Secretaria

Nº Expdte.: 2025/S706/

Procedimiento: PLANIEL 2025

En uso de las facultades que me confiere la legislación vigente, artículo 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local y artículo 41 del ROF,

Por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 12 de agosto de 2025 se aprueban las bases de la oposición para la contratación laboral 
temporal de 10 personas desempleadas, inscritas como demandantes de empleo no ocupadas en el Servicio Público de Empleo de 
Castilla y León, para la realización de obras y servicios de interés general y social (PLANIEL 2025). En las mismas se indica que el 
Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo solicitará las personas candidatas a la Oficina de Empleo del Servicio Público de Empleo de 
Castilla y León.

Una vez enviadas las ofertas de empleo al Servicio Público de Empleo de Castilla y León han sido remitidos los listados de personas 
interesadas en participar en el proceso selectivo.

Visto el Informe-Propuesta del Técnico Superior de Empleo y el Concejal de Hacienda, Personal, Empleo y Régimen Interior de fecha 
16 de septiembre de 2025,

HE RESUELTO:

1º Designar al tribunal calificador de la oposición para la contratación laboral temporal de 10 personas desempleadas para la realización 
de obras y servicios de interés general y social (PLANIEL 2025) y que estará compuesto por las siguientes personas:

PRESIDENTE: 
Titular: Ignacio Courel Díez y suplente María Teresa Gutiérrez Prieto

SECRETARIO/A: 
Titular: José Pedro Gándara Santos y suplente Ángeles Aller Padierna

VOCALES: 
Titular: Raquel Diéguez Cabero y suplente José Carlos Lozano Gallego
Titular: Silvia Arce Gallego y suplente María Jesús Hernández López
Titular: Octavio Campos Márquez  y suplente Ana María Da Silva García
Titular: Pedro Báez de la Fuente y suplente Pedro Pérez Domínguez

2º Fijar en el edificio CEMFE-FORMACIÓN, situado en la Cl. Campoamor, 6 de San Andrés del Rabanedo, el día 17 de septiembre de 
2025 a las 08:30 horas para la constitución del tribunal calificador del proceso selectivo.

3º Declarar a las personas aspirantes admitidas definitivamente para los puestos ofertados y convocarlas para realizar la fase de 
oposición en el Edificio CEMFE–FORMACIÓN, situado en la Cl. Campoamor, 6, en los días y a las horas que se indican a 
continuación:

PEONES/AS- OPERARIOS/AS JARDINES
APELLIDOS Y NOMBRE DNI DÍA HORA

Álvarez Álvarez, Manuel ***3872** 17/09/2025 09:00
Barrul Motos, Paulo ***4225** 17/09/2025 09:10

Ja
im

e 
V

eg
a 

M
ar

tin
ez

 (
1 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

16
/0

9/
20

25
 1

3:
43

:2
3

H
A

S
H

:4
F

70
8D

46
A

75
8B

A
28

1A
40

A
7E

A
D

F
D

B
E

89
9F

88
8D

5A
1

A
na

 M
ar

ía
 F

er
na

nd
ez

 C
au

re
l (

2 
de

 2
)

A
lc

al
de

sa
F

ec
ha

 fi
rm

a:
16

/0
9/

20
25

 1
5:

04
:0

1
H

A
S

H
:4

F
70

8D
46

A
75

8B
A

28
1A

40
A

7E
A

D
F

D
B

E
89

9F
88

8D
5A

1

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:1
4D

O
C

-1
X

IF
Z

-3
S

N
F

R
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//p
or

ta
lc

iu
da

da
no

.a
yt

os
an

an
dr

es
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?e

nt
_i

d=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 1
/2

.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
º 

de
 D

ec
re

to
: 2

02
5/

17
5

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 S
an

 A
nd

ré
s 

de
 R

ab
an

ed
o 

- 
.D

ec
re

to



Carracelas González, Luis ***6246** 17/09/2025 09:20
Estébanez Blanco, Mari Carmen ***5827** 17/09/2025 09:30
Fernández Fernández, José ***4947** 17/09/2025 09:40
García Cantón, Antonio ***8817** 17/09/2025 09:50
González Del Pozo, Jesús Ángel ***7948** 17/09/2025 10:00
Infante Bolaños, María Consolación ***4684** 17/09/2025 10:10
Jiménez Borja, Israel ***7789** 17/09/2025 10:20
Lorenzo González, María Esther ***9347** 17/09/2025 10:30
Martínez Castro, José Antonio ***5748** 17/09/2025 10:40
Nicolás Fernández, Matilde ***2616** 17/09/2025 10:50
Pérez Martínez, Joaquín ***9273** 17/09/2025 11:00
San Juan González, José Antonio ***5345** 17/09/2025 11:10
Vinuesa Herrera, Patricia ***1945** 17/09/2025 11:20
Vivas García, Pedro Ramón ***4333** 17/09/2025 11:30

PEÓN/A-OPERARIO/A JARDINES (RESERVA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD)
APELLIDOS Y NOMBRE DNI DÍA HORA

González Del Valle, Eliseo ***4099** 17/09/2025 12:30
Pérez Gutiérrez, José Rubén ***8125** 17/09/2025 12:40
Ramos Fernández, Silvia ***3806** 17/09/2025 12:50

PEONES/AS-OPERARIOS/AS LIMPIEZA VIARIA 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI DÍA HORA

Ferreras de la Red, Christian ***3658** 18/09/2025 09:00
García Mata, Carlos ***3893** 18/09/2025 09:10
Martínez Torres, Alejandro ***6908** 18/09/2025 09:20
Moreno Cortés, Juan ***1503** 18/09/2025 09:30
Rodríguez Toribio, Luciano ***7423** 18/09/2025 09:40
Vidal Pérez, Estrella ***6386** 18/09/2025 09:50

PEÓN/A-OPERARIO/A LIMPIEZA VIARIA (RESERVA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD)
APELLIDOS Y NOMBRE DNI DÍA HORA

Domínguez García, Francisco Juan ***1160** 18/09/2025 10:30
Llorente Fernández, Jesús ***4699** 18/09/2025 10:40
Teixeira Giménez, Luis Vicente ***3238** 18/09/2025 10:50

CONSERJE-PORTERO/A PARA EDIFICIOS MUNICIPALES
APELLIDOS Y NOMBRE DNI DÍA HORA

Melcón Fernández, Olga ***3941** 18/09/2025 11:00
Puente Fernández, Paulino ***3801** 18/09/2025 11:10
Suárez Suárez, María Blanca ***6846** 18/09/2025 11:20

4º Publicar en el tablón virtual de la sede electrónica del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo (portalciudadano.aytosanandres.es) 
y en la sección de empleo de la página web del Centro Municipal de Formación y Empleo (www.cemfe.org) la composición del tribunal 
calificador y el listado de personas admitidas.

En San Andrés del Rabanedo, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este documento.

Ja
im

e 
V

eg
a 

M
ar

tin
ez

 (
1 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

16
/0

9/
20

25
 1

3:
43

:2
3

H
A

S
H

:4
F

70
8D

46
A

75
8B

A
28

1A
40

A
7E

A
D

F
D

B
E

89
9F

88
8D

5A
1

A
na

 M
ar

ía
 F

er
na

nd
ez

 C
au

re
l (

2 
de

 2
)

A
lc

al
de

sa
F

ec
ha

 fi
rm

a:
16

/0
9/

20
25

 1
5:

04
:0

1
H

A
S

H
:4

F
70

8D
46

A
75

8B
A

28
1A

40
A

7E
A

D
F

D
B

E
89

9F
88

8D
5A

1

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:1
4D

O
C

-1
X

IF
Z

-3
S

N
F

R
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//p
or

ta
lc

iu
da

da
no

.a
yt

os
an

an
dr

es
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?e

nt
_i

d=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 2
/2

.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
º 

de
 D

ec
re

to
: 2

02
5/

17
5

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 S
an

 A
nd

ré
s 

de
 R

ab
an

ed
o 

- 
.D

ec
re

to




